[bookmark: _GoBack]     Кичучатовский сельский Совет
 Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2023 года								              №85

О внесении изменений в решение Кичучатовского  сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года №65 «О земельном налоге на территории Кичучатовского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава Кичучатовского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»,

Кичучатовский сельский Совет РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Кичучатовского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года № 65 «О земельном налоге на территории Кичучатовского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Кичучатовского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 88, от 05 мая 2015 года № 103, от 12 мая 2020 года № 78, от 18 ноября 2020 года № 5) следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», обнародовать настоящее решение на специальном информационном стенде, расположенном на территории села Кичучатово, ул.Юлдаш, д.2А, а также разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.

Глава Кичучатовского
сельского поселения	                                                                  Р.Х.Шайхутдинов